

ROMÂNIA, JUDEȚUL PRAHOVA
ORAȘUL AZUGA
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2018

Avand in vedere:

Proiectul de hotărâre nr.139/2018 inițiat de Primarul orasului Azuga, privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2018, Raportul de specialitate al Serviciului Economic din cadrul Primăriei orasului Azuga nr.11275/2018;

Hotararea Consiliului local al orasului Azuga nr. 18/2018 privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2018;

Prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Prevederile Legii nr. 2/2018, legea bugetului de stat pentru anul 2018;

Prevederile art. 36 alin4, lit" a" din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

In temeiul art.45 alin.1 din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Consiliul Local al orașului Azuga adoptă prezenta

HOTARARE :

Art.1 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al orasului Azuga, pentru anul 2018, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art.2 Primarul orașului Azuga va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri prin intermediul birourilor de specialitate din cadrul Primăriei orașului Azuga.

PRESEDINTE ȘEDINȚĂ
Thomani Anton Francisc



Azuga 25.09.2018
Nr.123

CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR
Lazăr Alina



In conformitate cu:

- prevederile Legii nr. 215/2001 Legea administratiei publice locale,
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale,
- prevederile Legii nr. 2/2018 - legea bugetului de stat pe anul 2018,
- Decizia Directorului General al D.G.R.F.P. Ploiesti nr.4613/11.09.2018
- referat nr. 10674/07.09.2018 intocmit de biroul tehnic , investitii, referitor la modificarea listei de investitii pe anul 2018

Se aproba rectificarea bugetului local, dupa cum urmeaza:

I APROBAREA RECTIFICARII BUGETULUI PROPRIU AL ORASULUI AZUGA PE ANUL 2018

1. Aprobarea rectificarii bugetului local al orasului Azuga, dupa cum urmeaza:

VENITURI

Venituri sectiunea de functionare

Diminuarea veniturilor la indicatorul 04.02.01 – Cote defalcate din Impozitul pe venit, cu suma de 41,00 mii lei.

Suplimentarea veniturilor la indicatorul 11.02.02 – Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, drepturi asistenti persoane cu handicap grav sau indemnizatii lunare, cu suma de 98,00 mii lei.

Suplimentarea veniturilor la indicatorul 11.02.06 – Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale, cu suma de 240,00 mii lei.

Suplimentarea veniturilor la indicatorul 12.02.07 – Taxe hoteliere, cu suma de 21,00 mii

Suplimentarea veniturilor la indicatorul 37.02.03 – Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local cu suma de 8,53 mii lei.

Venituri sectiunea de dezvoltare

Suplimentarea veniturilor cu suma de 65,23 mii lei la articolul 39.02.07 – Vanzari de bunuri apartinand domeniului privat al unitatii administrativ teritoriale

Diminuarea veniturilor la indicatorul 37.02.04 – Varsaminte din sectiunea de functionare ,cu suma de 8,53 mii lei.

CHELTUIELI

Cheltuieli sectiunea de functionare

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 51.02.01.03 – Autoritati executive, la titlul 10 cheltuieli de personal, articolul 10.01.01 – salarii de baza, cu suma de 6,00 mii lei, la titlul 20 – Bunuri si servicii, la articolul 20.01.03 – Incalzit, iliminat si forta motrica cu suma de 10,00 mii lei, la articolul 20.01.04 – Apa, canal si salubritate, cu suma de 1,40 mii lei, la articolul 20.01.08 – Posta, telecomunicatii , cu suma de 16 mii lei , la articolul 20.01.09 – Materiale si prestari servicii cu caracter functional, cu suma de 35,00 mii lei, la articolul 20.30.04 – Chirii, cu suma de 9,00 mii lei, la articolul 20.30.30 – Alte cheltuieli cu bunuri si servicii, cu suma de 100,00 mii lei si la titlul 59 – Alte cheltuieli, la articolul 59.40 – Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate, cu suma de 5,00 mii lei.

Diminuarea cheltuielilor la capitolul 51.02.01.03 – Autoritati executive, la articolul 10.01.12 – Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii , cu suma de 6,00 mii lei si la articolul 85.01.01 – Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local, cu suma de 3,70 mii lei.

Diminuarea cheltuielilor la capitolul 54.02 – Alte servicii publice generale, subcapitol 54.02.10 – Servicii publice comunitare de evidenta persoanelor, la articolul 10.01.01 – Salarii de baza, cu suma de 7,00 mii lei.

Diminuarea cheltuielilor la capitolul 55.02 – Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi, articolul 30.01.01 – Dobanzi aferente datoriei publice interne directe, cu suma de 60,00 mii lei.

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 55.02 – Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi, articolul 30.02.03 – Dobanzi aferente creditelor externe garantate si/sau directe subimprumutate, cu suma de 0,05, mii lei.

Diminuarea cheltuielilor la capitolul capitolul 61.02 – Ordine publica si siguranta nationala, subcapitol 61.02.03 – Ordine publica, paragraf 61.02.03.04 – Politie comunitara, la articolul 10.01.01 – Salarii de baza, cu suma de 4,00 mii lei.

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 61.02 – Ordine publica si siguranta nationala, subcapitol 61.02.03 – Ordine publica, paragraf 61.02.03.04 – Politie comunitara, la articolul 20.01.05 – Caburanti si lubrifianti, cu suma de 2,10 mii lei si la subcapitol 61.02.05 – Protectie civila si protectie contra incendiilor, la articolul 10.01.01 – Salarii de baza, cu suma de 4,00 mii lei, la articolul 10.03.07 – Contributia asiguratorie pentru munca, cu suma de 1,20 mii lei, la articolul 20.01.09 – Materiale si prestari servicii cu caracter functional, cu suma de 3,00 mii lei, la articolul 20.14 – Protectia muncii, cu suma de 10,00 mii lei.

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 67.02 – Cultura, recreere si religie, subcapitolul 67.02.05 – Servicii recreative si sportive, paragraf 67.02.05.03 – intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement, la articolul 20.01.08 – Posta, telecomunicatii , cu suma de 0,4 mii lei si la articolul 20.01.09 – Materiale si prestari servicii cu carcter functional, cu suma de 45,00 mii lei.

Diminuarea cheltuielilor la capitolul 67.02 – Cultura, recreere si religie, subcapitolul 67.02.05 – Servicii recreative si sportive, paragraf 67.02.05.03 – intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement, la articolul 20.02 – Reparatii curente cu suma de 20,00 mii lei

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 68.02 – Asigurari si asistenta sociala, subcapitol 68.02.05 – Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati, paragraf 68.02.05.02 – Asistenta sociala in caz de invaliditate, la articolul 10.01.01 – Salarii de baza, cu suma de 130,00 mii lei, la articolul 10.03.07 – Contributia asiguratorie pentru munca, cu suma de 3,30 mii lei, la articolul 57.02.01 – Ajutoare sociale in numerar, cu suma de 60,00 mii lei si la articolul 57.02.02 – Ajutoare sociale in natura,

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 68.02 – Asigurari si asistenta sociala, subcapitol 68.02.50 – Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale, paragraf 68.02.50.50 – Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale, la articolul 57.02.02 – Ajutoare sociale in natura, cu suma de 2,00 mii lei.

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 70.02 – Locuinte, servicii si dezvoltare publica, la subcapitol 70.02.03, paragraf 70.02.03.30 – Alte cheltuieli in domeniul locuintelor, la articolul 20.01.03 – Incalzit iluminat si forta motrica cu suma de 10,00 mii lei, la subcapitol 70.02.05 – Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice, paragraf 70.02.05.01 – Alimentare cu apa, articolul 81.01.05 – Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale cu suma de 1,60 mii lei, la subcapitol 70.02.06 – Iluminat public si electrificari rurale, la articolul 20.01.03 – Incalzit, iluminat si forta motrica, cu suma de 5,00 mii lei, la subcapitol 70.02.50 – Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale, la articolul 85.01.01 – Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local cu suma de 6,10 mii lei.

Diminuarea cheltuielilor la capitolul 70.02 – Locuinte, servicii si dezvoltare publica, la subcapitol 70.02.03, paragraf 70.02.03.30 – Alte cheltuieli in domeniul locuintelor, la articolul 85.01.01 – Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local cu suma de 8,92 mii lei, la subcapitol 70.02.50 – Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale, la articolul 10.01.01 – Salarii de baza, cu suma de 10,00 mii lei, la articolul 10.03.07 – Contributia asiguratorie pentru munca, cu suma de 1,00 mii lei.

Suplimentarea cheltuielilor la capitolul 74.02 – Protectia mediului, subcapitol 74.02.06 – Canalizarea si tratarea apelor reziduale, la articolul 20.01.04 – Apa, canal si salubritate, cu suma de 2,00 mii lei

Diminuarea cheltuielilor la capitolul 84.02 – Transporturi, subcapitol 84.02.03 – Transport rutier, paragraf 84.02.03.03 – Strazi, la articolul 81.02.05 – Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale, cu suma de 21,00 mii lei.

Cheltuieli sectiunea de dezvoltare

Suplimentarea cheltuielilor cu suma de 50,00 mii lei la obiectivul de investitii „Lucrari reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga etapa II” si la obiectivul de investitii „DALI + Expertiza tehnica – Modernizare strazi in orasul Azuga, LOT1 + LOT 2”, care se imparte in doua obiective de investitii distincte, respectiv „DALI + Expertiza tehnica – Modernizare strazi in orasul Azuga, LOT1 ” si „DALI + Expertiza tehnica – Modernizare strazi in orasul Azuga, LOT 2”,

II REPARTIZAREA EXCEDENTULUI BUGETULUI LOCAL PE ANUL 2018

TOTAL EXCEDENT = 1.014,14 MII LEI

Suma din excedentul bugetului local pentru finantarea sectiunii de dezvoltare = 920,54 mii lei

Suma din excedentul bugetului local pentru finantarea golurilor temporare de casa ale sectiunii de functionare 93,60 mii lei.

PRESEDINTE DE SEDINTA,
THOMANI ANTON FRANCISC



CONTRASEMNEAZA SECRETAR,
LAZAR ALINA GEORGIANA



BUGETUL PROPRIU AL ORASULUI AZUGA PE ANUL 2018

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
<i>TOTAL VENITURI</i>		<u>8.598,78</u>	<u>+ 326,53</u>	<u>8.925,31</u>
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	1.153,00	- 41,00	1.112,00
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor	11.02.02	1.062,00	+ 98,00	1.160,00
Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	706,00	+ 240,00	946,00
Taxe hoteliere	12.02.07	32,60	+ 21,00	53,60
Alte impozite si taxe	18.02.50	242,60		242,60
Donatii si sponsorizari	37.02.01	3,50		3,50
Varsaminte din sectiunea functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	37.02.03	- 254,20	+ 8,53	- 245,67
<i>TOTAL CHELTUIELI</i>	<u>49.02</u>	<u>8.598,78</u>	<u>+ 326,53</u>	<u>8.925,31</u>
<i>AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</i>	<u>51.02</u>	<u>3.062,72</u>	<u>+ 172,70</u>	<u>3.235,42</u>
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	3.062,72	+ 172,70	3.235,42
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	1.868,17	0	1.868,17
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	1.802,15	0	1.802,15
Salarii de baza	10.01.01	1.652,02	+ 6,00	1.658,02
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	140,45	- 6,00	134,45
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	9,18		9,18
Contributii	10.03	66,02		66,02
Contributii asiguratorie pentru munca	10.03.07	38,94		38,94
TITLUL II Bunuri si servicii	20	1.166,35	+ 171,40	1.337,75
Bunuri si servicii	20.01	277,65	+ 62,40	340,05

Materiale de curatenie	20.01.02	3,20		3,20
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	66,00	+ 10,00	76,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	9,00	+ 1,40	10,40
Posta , telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	56,00	+ 16,00	72,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	115,00	+ 35,00	150,00
Deplasari interne	20.06.01	1,95		1,95
Pregatire profesionala	20.13	14,00		14,00
Alte cheltuieli	20.30	570,40	+ 109,00	679,40
Chirii	20.30.04	83,00	+ 9,00	92,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	482,00	+ 100,00	582,00
Alte cheltuieli	59.00	26,79	+ 5,00	31,79
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	26,79	+ 5,00	31,79
Plati efectuate in anii precedenti si recuperati in anul curent	85.01	- 43,59	- 3,70	- 47,29
Plati efectuate in anii precedenti si recuperati in anul curent in sectiunea functionare	85.01.01	- 43,59	- 3,70	- 47,29
<u>ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</u>	<u>54.02</u>	<u>140,46.</u>	<u>- 7,00</u>	<u>133,46.</u>
SERVICII PUBLICE COMUNITARE DE EVIDENTA PERSOANELOR	54.02.10	120,46	- 7,00	113,46
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	109,12	- 7,00	102,12
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	105,50	- 7,00	98,50
Salarii de baza	10.01.01	105,50	- 7,00	98,50
TITLUL II Bunuri si servicii	20	11,34		11,34
Bunuri si servicii	20.01	9,15		9,15
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	0,70		0,70
<u>TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA SI IMPRUMUTURI</u>	<u>55.02</u>	<u>164,40</u>	<u>- 59,95</u>	<u>104,45</u>
TITLUL III Dobanzi	30.00	163,40	- 59,95	103,45
Dobanzi aferente datoriei publice interne	30.01	126,00	- 60,00	66,00
Dobanzi aferente datoriei publice interne	30.01.01	126,00	- 60,00	66,00
Dobanzi aferente datoriei publice externe	30.02	37,40	+ 0,05	37,45
Dobanzi aferente datoriei publice externe garantate si/sau directe subimprumutate	30.02.03	37,40	+ 0,05	37,45
<u>ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</u>	<u>61.02</u>	<u>693,94</u>	<u>+ 16,30</u>	<u>710,24</u>

POLITIA COMUNITARA	61.02.03.04	264,13	- 1,90	262,23
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	237,81	- 4,00	233,81
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	194,27	- 4,00	190,27
Salarii de baza	10.01.01	187,69	- 4,00	183,69
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	1,80		1,80
Contributii	10.03	7,60		7,60
Contributii asiguratorie pentru munca	10.03.07	4,44		4,44
TITLUL II Bunuri si servicii	20	26,28	+ 2,10	28,38
Bunuri si servicii	20.01	15,42	+ 2,10	17,52
Furnituri de birou	20.01.01	0,37		0,37
Carburanti si lubrefianti	20.01.05	6,01	+ 2,10	8,11
PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIE CONTRA INCENDIILOR	61.02.05	429,81	+ 18,20	448,01
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	355,04	+ 5,20	360,24
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	339,45	+ 4,00	343,45
Salarii de baza	10.01.01	301,08	+ 4,00	305,08
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	10,37		10,37
Contributii	10.03	15,59	+ 1,20	16,79
Contributii asiguratorie pentru munca	10.03.07	6,47	+ 1,20	7,67
TITLUL II Bunuri si servicii	20	74,77	+ 3,00	77,77
Bunuri si servicii	20.01	44,65	+ 3,00	47,65
Furnituri de birou	20.01.01	0,63		0,63
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	18,61	+ 3,00	21,61
Protectia muncii	20.14	9,40	+ 10,00	19,40
INVATAMANT	65.02	371,10		371,10
TITLUL II Bunuri si servicii	20	226,00		226,00
SANATATE	66.02	58,89		58,89
SERVICII DE SANATATE PUBLICA	66.02.08	58,89		58,89
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	58,54		58,54
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	56,47		56,47
Salarii de baza	10.01.01	56,47		56,47
Contributii	10.03	2,07		2,07
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1,38		1,38
CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	67.02	584,49	+ 25,40	609,89
SERVICII CULTURALE	67.02.03	47,17		47,17
BIBLIOTECI PUBLICE	67.02.03.02	47,17		47,17

COMUNALE, ORASENESTI, MUNICIPALE				
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	42,25		42,25
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	40,71		40,71
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	+ 2,29		+ 2,29
Contributii	10.03	1,54		1,54
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	0,87		0,87
Titlul II – Bunuri si servicii	20	4,92		4,92
Deplasari interne	20.06.01	0,13		0,13
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	461,32	+ 25,40	486,72
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	461,32	+ 25,40	486,72
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	30,56		30,56
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	29,50		29,50
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	4,32		4,32
Contributii	10.03	1,06		1,06
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	0,63		0,63
Titlul II – Bunuri si servicii	20	418,16	+ 25,40	443,56
Bunuri si servicii	20.01	364,52	+ 45,40	409,92
Posta , telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	0,50	+ 0,40	0,90
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	175,69	+ 45,00	220,69
Reparatii curente	20.02	45,00	- 20,00	25,00
ALTE SERVICII IN DOMENIUL CULTURII, RECREERII SI RELIGIEI	67.02.50	26,00		26,00
TITLUL II Bunuri si servicii	20	26,00		26,00
Alte cheltuieli	20.30	26,00		26,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	26,00		26,00
ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	68.02	809,97	+ 195,30	1.005,27
ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE INVALIDITATE	68.02.05.02	788,97	+ 193,30	982,27
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	520,97	+ 133,30	654,27
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	500,19	+ 130,00	630,19
Salarii de baza	10.01.01	500,19	+ 130,00	630,19
Contributii	10.03	20,78	+ 3,30	24,08

Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	10,92	+ 3,30	14,22
TITLUL IX	57.02	267,53	+ 60,00	327,53
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	267,53	+ 60,00	327,53
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale	68.02.50	15,00	+ 2,00	17,00
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	68.02.50.50	15,00	+ 2,00	17,00
Asistenta sociala	57.02	15,00	+ 2,00	17,00
Ajutoare sociale in natura	57.02.02	0	+ 2,00	2,00
LOCUINTE SERVICII DEZVOLTARE PUBLICA	70.02	561,21	+ 3,78	564,99
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL LOCUINTELOR	70.02.03.30	30,91	+ 1,08	31,99
TITLUL II Bunuri si servicii	20	34,41	+ 10,00	44,41
Bunuri si servicii	20.01	25,23	+ 10,00	35,23
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	14,10	+ 10,00	24,10
Apa, canal si salubritate	20.01.04	7,63		7,63
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI	85	- 3,50	- 8,92	- 12,42
Plati efectuate in anii precedenti si recuperati in anul curent	85.01	- 3,50	- 8,92	- 12,42
Plati efectuate in anii precedenti si recuperati in anul curent in sectiunea functionare	85.01.01	- 3,50	- 8,92	- 12,42
ALIMENTARE CU APA	70.02.05.01	60,00	+ 1,60	61,60
Rambursari de credite	81.00	60,00	+ 1,60	61,60
Rambursari de credite externe	81.01	60,00	+ 1,60	61,60
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale	81.01.05	60,00	+ 1,60	61,60
ILUMINAT PUBLIC SI ELECTRIFICARI RURALE	70.02.06	245,00	+ 5,00	250,00
TITLUL II Bunuri si servicii	20	245,00	+ 5,00	250,00
Bunuri si servicii	20.01	245,00	+ 5,00	250,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	234,00	+ 5,00	239,00
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	11,00		11,00
ALTE SERVICII IN DOMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR SI DEZVOLTARII COMUNALE	70.02.50	225,30	- 4,90	220,40
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	196,26	- 11,00	185,26
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	188,42	- 10,00	178,42
Salarii de baza	10.01.01	173,45	- 10,00	163,45
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	14,97		14,97
Contributii	10.03	7,84	- 1,00	6,84

Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	5,46	- 1,00	4,46
TITLUL II Bunuri si servicii	20	35,14		35,14
Reparatii curente	20.02	5,70		5,70
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	3,57		3,57
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,33		0,33
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI	85	- 6,10	+ 6,10	0
Plati efectuate in anii precedenti si recuperati in anul curent	85.01	- 6,10	+ 6,10	0
Plati efectuate in anii precedenti si recuperati in anul curent in sectiunea functionare	85.01.01	- 6,10	+ 6,10	0
PROTECTIA MEDIULUI	74.02	1.803,90	+ 2,00	1.805,90
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	203,90	+ 2,00	205,90
TITLUL II Bunuri si servicii	20	43,90	+ 2,00	45,90
Bunuri si servicii	20.01	43,90	+ 2,00	45,90
Apa, canal si salubritate	20.01.04	43,90	+ 2,00	45,90
TRANSPORTURI	84.02	345,40	- 21,00	324,40
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	345,40	- 21,00	324,40
STRAZI	84.02.03.03	345,40	- 21,00	324,40
TITLUL II Bunuri si servicii	20	64,40		64,40
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	13,40		13,40
Rambursari de credite	81	281,00	- 21,00	260,00
Rambursari de credite interne	81.02	281,00	- 21,00	260,00
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	281,00	- 21,00	260,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
<i>TOTAL VENITURI</i>	<i>00.01.</i>	<i>25.200,89</i>	<i>+ 56,70</i>	<i>25.257,59</i>
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	37.02.04	254,20	- 8,53	245,67
Venituri din vanzarea de bunuri apartinand domeniului privat	39.02.07	233,00	+ 65,23	298,23
Finantarea Programului de Dezvoltare Locala	42.02.65	17.171,81		17.171,81
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de programare 2014-2020	42.02.69	1.012,47		1.012,47
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020	48.02	6,529,41		6,529,41
Fondul European de Dezvoltare Regionala	48.02.01	6,529,41		6,529,41
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	48.02.01.01	6,449,90		6,449,90
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori	48.02.01.02	79,51		79,51
<i>TOTAL CHELTUIELI</i>	<i>49.02</i>	<i>25.200,89</i>	<i>+ 56,70</i>	<i>25.257,59</i>
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	<u>416,00</u>	<u>+ 6,70</u>	<u>422,70</u>
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	416,00	+ 6,70	422,70
Titlul XII – Active nefinanciare	71	416,00	+ 6,70	422,70
Active fixe	71.01	416,00	+ 6,70	422,70
Alte active fixe, din care:	71.01.30	416,00	+ 6,70	422,70
1. DALI + Expertiza, Modernizare si dotare scoala oras Azuga	71.01.30	60,00		60,00
2.Proiect tehnic - Modernizare cresa, gradinita in orasul Azuga	71.01.30	0,00		0,00
3.SF – Construirea de locuinte sociale si amenajare spatiu ambiental	71.01.30	130,00		130,00
4.DALI + Expertiza tehnica - Modernizare strazi in orasul Azuga- LOT 1 + LOT 2	71.01.30	110,00	+ 6,70	116,70

5. SF Blocuri ANL str. Ritivoiu	71.01.30	10,00		10,00
6, Servicii consultanta accesare fonduri proiect: amenajare spatii verzi in orasul Azuga	71.01.30	30,00		30,00
7. Servicii consultanta accesare fonduri proiect „Îmbunătățirea calității vieții populației in oraș Azuga Lot I”	71.01.30	18,00		18,00
8. Servicii consultanta accesare fonduri proiect „Îmbunătățirea calității vieții populației in oraș Azuga Lot II”	71.01.30	18,00		18,00
9. SF – Creșterea capacității de înzapezire pe zona inferioară a Partiei Sorica, Stațiunea Azuga	71.01.30	40,00		40,00
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	7.593,08		7.593,08
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58.02	7.541,88		7.541,88
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala	58.02.01	7.541,88		7.541,88
Finantarea Nationala	58.02.01.01	998,62		998,62
Finantarea externa nerambursabila	58.02.01.02	6.529,41		6.529,41
Cheltuieli neeligibile	58.02.01.03	13,85		13,85
Titlul XII – Active nefinanciare	71	51,20		51,20
Active fixe	71.01	51,20		51,20
Constructii	71.01.01	51,20		51,20
1. Utilitati sala sport – 180 locuri	71.01.01	51,20		51,20
XI. TRANSPORTURI	84.02	17.191,81	+ 50,00	17.241,81
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	17.191,81	+ 50,00	17.241,81
STRAZI	84.02.03.03	17.191,81	+ 50,00	17.241,81
Titlul XII – Active nefinanciare	71	17.191,81	+ 50,00	17.241,81
Active fixe	71.01	17.191,81	+ 50,00	17.241,81
Constructii	71.01.01	17.191,81	+ 50,00	17.241,81
1. Lucrari reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga	71.01.01	6337,79		6337,79
1 Lucrari reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga etapa II	71.01.01	10.854,02	+ 50,00	10.904,02

REPARTIZARE EXCEDENT ORASUL AZUGA PE ANUL 2018

VENITURI DIN EXCEDENT PENTRU FINANTAREA CHELTUIELILOR CU INVESTITIILE = 1.014,14 MII LEI

SUME DIN EXCEDENT PENTRU FINANTAREA SECTIUNII DE DEZVOLTARE 920,54 MII LEI

MII LEI

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
CHELTUIELI TOTAL	49.02	920,54		920,54
I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	51.02	616,54		616,54
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	576,54		576,54
Titlul XII – Active nefinanciare	71	576,54		576,54
Active fixe	71.01	576,54		576,54
Alte active fixe, din care:	71.01.30	576,54		576,54
1.Documentatie cadastrala pentru proiect, cladiri, terenuri, goluri alpine in vederea intabularii	71.01.30	100,00		100,00
2.Actualizare SF – Reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga – etapa II – documentatii, avize	71.01.30	19,00		19,00
3.Actualizare PUG + RLU Oras Azuga	71.01.30	40,00		40,00
4.SF Locuinte ANL str. Independentei	71.01.30	10,00		10,00
5.Documentatie tehnica utilitati, avize, sala de sport – 180 locuri	71.01.30	1,00		1,00
6.Licente calculator	71.01.30	5,00		5,00
7.Soft modul prescriptibilitate	71.01.30	5,00		5,00
8.SF – construire Centru Cultural prin desfiintare spatiu destructurat si amenajare ambientala	71.01.30	52,00		52,00
9.Servicii consultanta accesare fonduri proiect: amenajare spatii verzi in orasul Azuga	71.01.30	48,00		48,00
10.SF amenajare spatii verzi in orasul Azuga, judetul Prahova	71.01.30	78,00		78,00
12. SF Modernizare cresa, gradinita in orasul Azuga	71.01.30	35,00		35,00
13. SF + Expertiza – masuri de crestere a eficientei energetice a cladirilor publice – Cladire Spital de Ortopedie si Traumatologie Azuga	71.01.30	33,00		33,00
15. Servicii consultanta – Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga – Cladire Spital Azuga	71.01.30	29,80		29,80
16. SF + taxe si avize, Instalatie telescaun partia Sorica	71.01.30	15,74		15,74
17.Servicii consultanta –	71.01.30	35,00		35,00

Modernizare cresa, gradinita in orasul Azuga				
18.SF – Parc oras Azuga, Amenajare, realizare obiective turistice si accesibilizarea functiilor	71.01.30	14,50		14,50
19.Servicii consultanta – Parc oras Azuga, Amenajare, realizare obiective turistice si accesibilizarea functiilor	71.01.30	3,50		3,50
21. PUZ pentru constructii civile	71.01.30	50,00		50,00
22. Proiect tehnic – Modernizare cresa, gradinita in orasul Azuga	71.01.30	20,00		20,00
<u>IV. ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA</u>	<u>61.02</u>	<u>687,37</u>		<u>687,37</u>
<u>PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIA CONTRA INCENDIILOR</u>	<u>61.02.05</u>	<u>417,18</u>		<u>417,18</u>
Titlul XII – Active nefinanciare	71	3,00		3,00
Active fixe	71.01	3,00		3,00
Alte active fixe, din care:	71.01.30	3,00		3,00
Motopompa pentru evacuarea apelor murdare	71.01.30	3,00		3,00
<u>VLSANATATE</u>	<u>66.02</u>	<u>112,20</u>		<u>112,20</u>
SERVICII MEDICALE IN UNITATI SANITARE CU PATURI	66.02.06	111,20		111,20
SPITALE GENERALE	66.02.06.01	111,20		111,20
TRANSFERURI DE CAPITAL	51.02	111,20		111,20
TRANSFERURI PENTRU FINANTAREA INVESTITIILOR LA SPITALE	51.02.12	111,20		111,20
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL SANATATII	66.02.50	1,00		1,00
ALTE INSTITUTII SI ACTIUNI SANITARE	66.02.50.50	1,00		1,00
Active fixe	71.01	1,00		1,00
Constructii, din care:	71.01.01	1,00		1,00
1.Masuri cresterea eficientei energetice a cladirilor publice – Cladire Spital de Ortopedie si Traumatologie, Oras Azuga	71.01.01	1,00		1,00
<u>VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</u>	<u>67.02</u>	<u>98,80</u>		<u>98,80</u>
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	98,80		98,80
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	98,80		98,80
Titlul XII – Active nefinanciare	71	98,80		98,80
Active fixe	71.01	98,80		98,80
Constructii, din care;	71.01.01	98,80		98,80

1. UTILITATI SALA SPORT 180 LOCURI – CNI	71.01.01	28,80		28,80
2.AMENAJARE SPATII VERZI	71.01.01	10,00		10,00
3. Utilitati sala sport – 180 locuri	71.01.01	60,00		60,00
X. PROTECTIA MEDIULUI	74.02	60,00		60,00
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	60,00		60,00
Active fixe	71.01	60,00		60,00
Constructii, din care:	71.01.01	60,00		60,00
1.Canalizare pluviala str. 30 Decembrie si str. Gospodariei	71.01.01	60,00		60,00
XI. TRANSPORTURI	84.02	70,00		70,00
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	70,00		70,00
STRAZI	84.02.03.03	70,00		70,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	70,00		70,00
Active fixe	71.01	70,00		70,00
Constructii	71.01.01	70,00		70,00
1. LUCRARI REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA	71.01.01	40,00		40,00
2. LUCRARI REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA ETAPA II	71.01.01	30,00		30,00

SUME DIN EXCEDENT PENTRU FINANTAREA GOLURILOR TEMPORARE DE CASA ALE SECTIUNII DE FUNCTIONARE = 93,60 MII LEI

**PRESEDINTE DE SEDINTA,
THOMANI ANTON FRANCISC**




**CONTRASEMNEAZA SECRETAR,
LAZAR ALINA GEORGIANA**

